
9.12.2003

Postupy akreditace

MUDr. Marcela Šimečková



POSTUPY AKREDITACE

Registrace žádosti

Podání žádosti

Uzavření smlouvy

Prověření dokumentace 

managementu jakosti

Uzavření smlouvy

Sestava skupiny

Posouzení na místě

Rozhodování o akreditaci

Smlouva - dozory



PODÁNÍ ŽÁDOSTI

http://www.cai.cz dokumenty ke stažení
Nebo formou osobního kontaktu s 
pracovníkem ČIA
Doručením žádosti s přílohami je zahájena 
akreditace
Registrační komise přezkoumá její obsah, 
a prověřuje způsobilost ČIA k uvedeným  
požadavkům



POSTUPY AKREDITACE

Žadatel může požádat o samostatnou  
„prověrku dokumentace“ systému 
managementu jakosti (fakultativní služba)
Nebo o „posouzení na místě“. 

Od doby zahájení akreditace (termín ve 
smlouvě) celková délka posuzování činí
90 dní



POSTUPY AKREDITACE

Posouzení dokumentace (případně
odstranění neshod z „prověrky 
dokumentace“)
Sestavení skupiny posuzovatelů
(projednání s žadatelem), sestava 
časového plánu- během prvních 60 dní
prověření plnění všech kritérií normy. Je 
nutná součinnost žadatele. 



POSTUPY AKREDITACE

Vlastní posuzování probíhá v 15 denních blocích 
(blok uzavřen složkou zpráv)
Úloha vedoucího posuzovatele (organizační, 
systémové posouzení všech kritérií normy)
Úloha odborného posuzovatele (posoudit 
přidělená kritéria normy, zejména 
dokumentované postupy zkoušek/testů, reálné
předvedení laboratorní praxe, způsobilost 
pracovníků apod.



POSTUPY AKREDITACE

Na závěr každého dne jsou projednávány 
dílčí výstupy z posouzení. Případné
zjištěné neshody s akreditačními kritérii 
jsou zaznamenávány, projednávány a 
klasifikovány.



POSTUPY AKREDITACE

Posuzování je zakončeno závěrečnou zprávou, 
která potvrzuje odstranění případných 
nalezených neshod. 
Ke zprávě je přiložen návrh Přílohy k OA
s rozsahem akreditovaných zkoušek
Zakončení posuzování na místě, fakturace, 
návrh plánu dozorových návštěv.
Po interní kontrole složky případu rozhoduje 
ředitel ČIA o vydání/nevydání OA.



POSTUPY AKREDITACE

První akreditace je udělena na dobu 3 let, 
další na dobu 5 let 
Následuje dozorová činnost akreditačního 
orgánu



DĚKUJI  
VŠEM

ZA POZORNOST


